(
PROTOCOLO Nº: 11687/2013     DATA: 05/12/2013     HORA: 17:54     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06366/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a reconstrução do antigo campo de futebol do Jardim Itamaraty.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a reconstrução do antigo campo de futebol, que foi desativado na Rua Arthur Bernardes, cruzamento com a Rua Hermes da Fonseca, Jardim Itamaraty.

Justificativa:

Moradores alegam que, a única fonte de lazer que as crianças e jovens possuíam foi desativada para construção de uma galeria contra enchentes. Alegam ainda que, a galeria foi necessária e extremamente útil, ocorre porem que, para o campinho voltar a receber crianças, jovens e até adultos como antigamente, basta a instalação das traves e revitalização da grama.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg